
TerçaFeira, 19 de Janeiro de 2021  Edição nº 010



TerçaFeira

19 de Janeiro de 2021

Edição nº 010

 

 

 

DECRETO Nº 60/2021 

 

“Dispõe Sobre a Nomeação do Cargo Comissionado de 

Assessora Jurídica.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Débora Rafaela Batista Carneiro para exercer o Cargo Comissionado 

de Assessora Jurídica. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 19 de janeiro de 2021. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



TerçaFeira

19 de Janeiro de 2021

Edição nº 010

 

 

 

DECRETO Nº 61/2021 

 

“Dispõe Sobre a Nomeação do Cargo Comissionado de 

Chefe de Divisão de Ilumininação e Urbanismo.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. Alberico Silva para exercer o Cargo Comissionado de Chefe de Divisão 

de Ilumininação e Urbanismo. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 19 de janeiro de 2021. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



TerçaFeira

19 de Janeiro de 2021

Edição nº 010

 

 

 

DECRETO Nº 62/2021 

 

“Dispõe Sobre a Nomeação do Cargo Comissionado de 

Assessor Administrativo.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste município, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. Guilherme Gregori Pereira Carneiro para exercer o Cargo 

Comissionado de Assessor Administrativo. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 19 de janeiro de 2021. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



TerçaFeira

19 de Janeiro de 2021

Edição nº 010

 

 
 

Extrato do Resultado da Dispensa - A Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo 

Decreto nº 046/2021, torna público, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, Processo Administrativo 

nº 009/2021, Dispensa nº009/2021, Objeto: Aquisição de carnes, destinados às Secretarias e 

Setores desta Administração Municipal. Contratada: MOACIR DE QUEIROZ OLIVEIRA 

94765634515, inscrita no CNPJ denº 40.312.371/0001-23, situada na Avenida Castro Alves, 547, 

Centro, Tanque Novo, Ba. Valor da Contratação: R$1.300,00 (um mil e trezentos reais). Tanque 

Novo/BA, em 19 de Janeiro de 2021. Sebastião Cardoso Queiroz - Presidente da CPL.  

 

 

Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação -O Prefeito Municipal, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, 

resolve homologar e adjudicar a decisão da Comissão Permanente de Licitação referente ao 

Processo Administrativo nº009/2021, Dispensa nº009/2021, Objeto: Aquisição de carnes, 

destinados às Secretarias e Setores desta Administração Municipal. Contratada: MOACIR DE 

QUEIROZ OLIVEIRA 94765634515, inscrita no CNPJ denº 40.312.371/0001-23,situada na Avenida 

Castro Alves, 547, Centro, Tanque Novo, Ba. Valor da Contratação: R$1.300,00 (um mil e trezentos 

reais). Tanque Novo/BA, em 19 de Janeiro de 2021. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro- Prefeito 

Municipal  

  



TerçaFeira

19 de Janeiro de 2021

Edição nº 010

 

 
 

Extrato do Contrato nº 009/2021-Processo Administrativo n° 009/2021, Dispensa n° 009/2021. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: MOACIR DE QUEIROZ 

OLIVEIRA 94765634515, inscrita no CNPJ de nº 40.312.371/0001-23, situada na Avenida Castro Alves, 547, Centro, 

Tanque Novo, Ba. Valor da Contratação: R$1.300,00 (um mil e trezentos reais).Objeto: Aquisição de carnes destinadas 

destinados as Secretarias e Setores desta Administração Municipal. Valor da Contratação: R$1.300,00 (um mil e 

trezentos reais). Data da Assinatura: 19 de Janeiro de 2021. Vigência: 60 (sessenta) dias, contado a partir da sua 

assinatura. Dotação Orçamentária: 

Unidade: 02.01.00 Secretaria de Governo e Administração 

Ação: 2017 - Manutenção da Secretaria de Administração 

Ação: 2047 - Manutenção da Ordem Pública  

Unidade: 02.03.00 Fundo Municipal de Educação  

Ação: 2096 - Manutenção do FUNDEB - 40% 

Ação: 2098 - Manutenção do Ensino Básico 

Ação: 2099 - Programa Dinheiro Direto na Escola 

Ação: 2102 - Manutenção do Ensino Médio 

Ação: 2235 - Manutenção de Creches 

Ação: 2250 - Salário Educação 

Ação: 2316 - Manutenção do Ensino Infantil - FUNDEB 40% 

Ação: 2317 - Manutenção do Ensino Infantil - MDE 

Unidade:  02.03.01 Fundo Municipal de Cultura 

Ação: 2105 - Manutenção da Divisão de Cultura  

Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde  

Ação: 2065 - Gestão das ações da Atenção Primária 

Ação: 2068 - Gestão das ações de equipes de saúde da família - PSF 

Ação: 2070 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Ação: 2260 - Gestão das Ações da Atenção Especializada 

Ação: 2289 - Outros Programas do Fundo a Fundo - Primária 

Ação: 2290 - Gestão das ações do CAPS 

Ação: 2307 - Programa de alta e média complexidade - SAMU 

Unidade: 02.05.00 Secretaria de Obras e Serviços Públicos 

Ação: 2123 - Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo 

Unidade: 02.06.00 Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 

Ação: 2161 - Manutenção da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente 

Unidade: 02.07.00 Fundo Municipal de Assistência Social  

Ação: 2055 - Manutenção do Conselho Tutelar 

Ação: 2057 - Manutenção do FMAS 

Ação: 2285 - Aprimoramento e Fortalecimento da Gestão do Bolsa Família e CadÚnico - IGDBF 

Ação: 2287 - Serviços de Proteção Social Básica (Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Piso Básico Variável III - 

Equipe Volante e Piso Básico Fixo). 

Ação: 2314 - Aprimoramento e Fortalecimento da Gestão do SUAS -IGDSUAS 

Ação: 2328 - Programa de Benefícios Eventuais 

Ação: 2330 - AEPETI - Ações Est. Prog. e erradicação do trabalho infantil 

Unidade: 02.08.00 Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo 

Ação: 2211 - Manutenção da Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo 

Elemento: 3.3.9.0.30.00.00 - Material de Consumo 

Elemento: 3.3.9.0.32.00.00 - Material de Distribuição gratuita  

Fonte:  

00 - Recursos Ordinários 

01 - Rec. Imp. Transf. Imp. Educação 25% 

02 - Rec. Imp. Transf. Imp. Saúde 15% 

04 - Salário Educação 

14 - SUS 

15 - Transferências FNDE 

19 - Transferência do FUNDEB 40%  

28 - FEAS - Fundo Estadual de Assistência Social 

29 - Transferências do FNAS 

55 - Transferência Especial da União 

  



TerçaFeira

19 de Janeiro de 2021

Edição nº 010

 

 
 

Extrato do Resultado da Dispensa - A Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo 

Decreto nº 046/2021 de 11 de janeiro de 2021, torna público, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, 

Processo Administrativo nº 015/2021, Dispensa nº 014/2021, Objeto: contratação de empresa para 

publicações de atos administrativos no Diário Oficial da União e Jornais de Grande Circulação, no 

atendimento à Lei de Acesso à Informação de nº 12.527/2011. Contratada: INSTITUTO 

MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA, inscrita no CNPJ de nº 05.277.208/0001-76, situada 

na Avenida da França, 393, Sala Pelourinho, HUB Salvador, 2º andar, Comércio, CEP 40.010-000, 

Salvador, Bahia. Valor da Contratação: R$17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Tanque 

Novo/BA, em 19 de janeiro de 2021. Sebastião Cardoso Queiroz - Presidente da CPL.  

 

 

Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - O Prefeito Municipal, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, 

resolve homologar e adjudicar a decisão da Comissão Permanente de Licitação referente ao 

Processo Administrativo nº 015/2021, Dispensa nº 014/2021, Objeto: contratação de empresa para 

publicações de atos administrativos no Diário Oficial da União e Jornais de Grande Circulação, no 

atendimento à Lei de Acesso à Informação de nº 12.527/2011. Contratada: INSTITUTO 

MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA, inscrita no CNPJ de nº 05.277.208/0001-76, situada 

na Avenida da França, 393, Sala Pelourinho, HUB Salvador, 2º andar, Comércio, CEP 40.010-000, 

Salvador, Bahia. Valor da Contratação: R$17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Tanque 

Novo/BA, em 19 de janeiro de 2021. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal  

 

 

Extrato do Contrato nº 014/2021 - Processo Administrativo n° 015/2021, Dispensa n° 014/2021. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 

Contratada: INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA, inscrita no CNPJ de nº 

05.277.208/0001-76, situada na Avenida da França, 393, Sala Pelourinho, HUB Salvador, 2º andar, 

Comércio, CEP 40.010-000, Salvador, Bahia. Objeto: contratação de empresa para publicações de 

atos administrativos no Diário Oficial da União e Jornais de Grande Circulação, no atendimento à 

Lei de Acesso à Informação de nº 12.527/2011. Valor da Contratação: R$17.500,00 (dezessete mil 

e quinhentos reais). Data da Assinatura: 19 de janeiro de 2021. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, 

contado a partir da sua assinatura. Dotação Orçamentária:  

Unidade: 02.01.00 Secretaria de Governo e Administração 

Ação: 2039 - Manutenção do Setor de Imprensa e Publicidade 

Elemento: 33.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte 00 - Recursos Ordinários 

 

  



TerçaFeira

19 de Janeiro de 2021

Edição nº 010

 

 
 

Extrato do Resultado da Dispensa - A Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo 

Decreto nº 046/2021 de 11 de janeiro de 2021, torna público, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, 

Processo Administrativo nº 017/2021, Dispensa nº 015/2021, Objeto: locação e manutenção de 02 

(dois) equipamentos de eletrocardiógrafo para realização de exames de eletrocardiograma (ECG) 

e laudos via internet para atender a demanda do Hospital Municipal e as unidades de PSF do 

município de Tanque Novo/BA, sendo um aparelho fixo versão mesa para o Hospital Municipal e 

outro aparelho portátil incluído notebook para os PSF’s. Contratada: J S LIMA ALUGUEL DE 

EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ de nº 23.478.499/0001-42, situada na Rua JK, 113, Centro, 

CEP: 46.540-000, Ibipitanga, Bahia. Valor da Contratação: R$10.340,00 (dez mil e trezentos e 

quarenta reais). Tanque Novo/BA, em 19 de janeiro de 2021. Sebastião Cardoso Queiroz - 

Presidente da CPL.  

 

 

Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - O Prefeito Municipal, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, 

resolve homologar e adjudicar a decisão da Comissão Permanente de Licitação referente ao 

Processo Administrativo nº 017/2021, Dispensa nº 015/2021, Objeto: locação e manutenção de 02 

(dois) equipamentos de eletrocardiógrafo para realização de exames de eletrocardiograma (ECG) 

e laudos via internet para atender a demanda do Hospital Municipal e as unidades de PSF do 

município de Tanque Novo/BA, sendo um aparelho fixo versão mesa para o Hospital Municipal e 

outro aparelho portátil incluído notebook para os PSF’s. Contratada: J S LIMA ALUGUEL DE 

EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ de nº 23.478.499/0001-42, situada na Rua JK, 113, Centro, 

CEP: 46.540-000, Ibipitanga, Bahia. Valor da Contratação: R$10.340,00 (dez mil e trezentos e 

quarenta reais). Tanque Novo/BA, em 19 de janeiro de 2021. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - 

Prefeito Municipal  

 

 

Extrato do Contrato nº 015/2021 - Processo Administrativo n° 017/2021, Dispensa n° 015/2021. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 

Contratada: J S LIMA ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ de nº 23.478.499/0001-

42, situada na Rua JK, 113, Centro, CEP: 46.540-000, Ibipitanga, Bahia. Objeto: locação e 

manutenção de 02 (dois) equipamentos de eletrocardiógrafo para realização de exames de 

eletrocardiograma (ECG) e laudos via internet para atender a demanda do Hospital Municipal e as 

unidades de PSF do município de Tanque Novo/BA, sendo um aparelho fixo versão mesa para o 

Hospital Municipal e outro aparelho portátil incluído notebook para os PSF’s. Valor da Contratação: 

R$10.340,00 (dez mil e trezentos e quarenta reais). Data da Assinatura: 19 de janeiro de 2021. 

Vigência: 60 (sessenta) dias, contado a partir da sua assinatura. Dotação Orçamentária:  

Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde 

Ação: 2068 Gestão das ações de equipes de saúde da família PSF 

Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 

Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros SERV TERC Pessoa Jurídica 

Fonte: 02 Rec.Imp.Transf.Imp.- Saúde 15% 

Fonte: 14 SUS  
 


		2021-01-19T08:45:22-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




